МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики для проведения аттестации кандидатов на
должность руководителя, руководителей образовательных организаций высшего

профессионального образования, подведомственных
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики

(Аттестационная комиссия)

08 октября 2021 г. Донецк №4

Состав Аттестационной комиссии -  10 чел.
Председатель - Кушаков М.Н.
Ответственный секретарь - Скрипниченко И.В.
Члены комиссии: присутствуют - 7 чел., отсутствует 1 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
4. Об аттестации кандидата на должность ректора, ректора Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Донбасская
юридическая академия» (далее -  ГОУ ВПО «ДЮ А») Поправке А.К.

4 СЛУШАЛИ:
В результате изучения документов, предоставленных Поправке А.К., кандидатом

на должность ректора ГОУ ВПО «ДЮ А», свидетельствующих о соответствии
квалификационным требованиям (об уровне профессионального образования, стаже
научно-педагогической деятельности, о присуждении ученой степени, присвоении
ученого звания), а также обсуждения отчета ректора ГОУ ВПО «ДЮА» Поправке А.К. о
выполнении программы развития образовательной организации и его предложений по
развитию ГОУ ВПО «ДЮ А», на голосование вынесены предложения: признать
Поправке А.К. соответств5'ющим занимаемой должности ректора ГОУ ВПО «ДЮА»,
признать кандидата на должность ректора ГОУ ВПО «ДЮА» Поправке А.К. прошедшим
аттестацию. Заключить контракт с Поправке А.К. сроком на один год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 9 (девять) чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
4.1. Признать Поправке А.К. соответствующим занимаемой должности ректора

Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования «Донбасская юридическая академия».

4.2. Признать кандидата на должность ректора Г осу дарственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Донбасская юридическая
академия» Поправке А.К. прошедшим аттестацию.

4.3. Заключить контракт с Поправке А .К .£рекоь4̂ на 1 год.

Председатель
Ответственный секретарь
Сверено с протоколом. Выписка верна
Ответственный секретарь
Дата ^  2021 г.

М.Н. Кушаков
И.В. Скрипниченко

И.В. Скрипниченко